
AÑO CXLV  -  MES X  Número 41.448            Caracas, viernes 27 de julio de 2018

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto N° 3.554, mediante el cual se nombra a la ciudadana 

Caryl Lynn Bertho de Acosta, como Presidenta del Instituto 
Nacional de la Mujer (INAMUJER), en calidad de Encargada, 
ente adscrito al Ministerio del Poder Popular para la Mujer y 
la Igualdad de Género.

Decreto N° 3.555, mediante el cual se nombra a la ciudadana 
Stella Marina Lugo de Montilla, como Presidenta del Instituto 
Nacional de Turismo, en calidad de Encargada.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ

Resoluciones mediante las cuales se prorroga, por un lapso 
de noventa (90) días continuos, el Proceso de Intervención 
de los Cuerpos de Policía de los Municipios que en ellas 
se especifican del Estado Anzoátegui, y se actualizan los 
integrantes de la Junta de Intervención de los Cuerpos de 
Policía que en ellas se mencionan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TURISMO

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Jesús 
Enrique Gómez Burgos, como Director General de Turismo 
Popular, adscrito al Despacho de la Viceministra de Turismo 
Nacional, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Resolución mediante la cual se designan a las ciudadanas y 
ciudadanos que en ella se mencionan, como Miembros de la 
Junta Directiva de la Empresa Socialista para la Producción 
de Medicamentos Biológicos, C.A., (ESPROMED BIO, C.A.).

Instituto Autónomo Hospital Universitario de Caracas
Providencia mediante la cual se dicta el Reglamento Interno de 

la Unidad de Auditoría Interna del Instituto Autónomo Hospital 
Universitario de Caracas.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

Resolución mediante la cual se procede a culminar la 
Encargaduría a la ciudadana Adriana Francisca Zárraga 
Verhooks, como Directora General (E) de la Oficina de 
Gestión Humana, de este Ministerio.

Resoluciones mediante las cuales se confiere a las ciudadanas y 
ciudadanos que en ellas se mencionan, en las clases que en 
ellas se especifican, la Condecoración Orden al Mérito en el 
Trabajo, como reconocimiento a su compromiso, preparación, 
perseverancia y entereza en el trabajo y con la lucha a favor de 
la clase trabajadora de la Contraloría Municipal del Municipio 
Ambrosio Plaza del Estado Miranda, de la Corporación de 
Desarrollo de la Región Zuliana (Corpozulia), del Instituto 
Autónomo Biblioteca Nacional y Servicios de Biblioteca, así 
como Seguros Horizonte, S.A., y la Universidad Bolivariana 
de Venezuela (UBV).

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE PETRÓLEO

Resoluciones mediante las cuales se designan a los ciudadanos 
que en ellas se señalan, para ocupar los cargos que en ellas 
se especifican, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE DESARROLLO MINERO ECOLÓGICO

Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas 
que en ellas se indican, para ocupar los cargos que en ellas 
se especifican, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL ECOSOCIALISMO

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Ludovic 
Alejandro López Rojas, como Director (E) de la Unidad 
Territorial de Ecosocialismo Zulia, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA ALIMENTACIÓN

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Pedro 
Luis Romero Valles, como Presidente, en calidad de Titular, 
de la Empresa Fábrica para Procesamiento de Sábila de 
Venezuela, S.A., (SABILVEN)

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Sala Constitucional

Decisión mediante la cual se declara la Constitucionalidad del 
Decreto N° 3.503, del 09 de julio de 2018, publicado en la 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
N° 41.435 de la misma data, mediante el cual se decretó el 
Estado de Excepción y de Emergencia Económica en todo el 
Territorio Nacional, dadas las circunstancias extraordinarias 
en el ámbito social, económico y político, que afectan el 
Orden Constitucional, la paz social, la seguridad de la Nación, 
las instituciones públicas y a las ciudadanas y ciudadanos 
habitantes de la República, a fin de que el Ejecutivo Nacional 
adopte las medidas urgentes, contundentes, excepcionales y 
necesarias, para asegurar a la población el disfrute pleno de 
sus derechos, preservar el orden interno, el acceso oportuno 
a bienes, servicios, alimentos, medicinas y otros productos 
esenciales para la vida.

“Sentencia mediante la cual se anula parcialmente el parágrafo 
segundo del Artículo 80 de la Ley de Abogados, en la parte 
que dispone que los Miembros del Consejo Directivo del 
Instituto de Previsión Social del Abogado deberán estar 
domiciliados en el Área Metropolitana de Caracas”. 

Corte Disciplinaria Judicial
Decisión mediante la cual se declara desistido el recurso de 

apelación contra la Sentencia N° TDJ-SD-2018-12, dictada 
por el Tribunal Disciplinario Judicial, en fecha 06 de febrero 
de 2018, ejercido por la apoderada judicial del Instituto 
Venezolano de los Seguros Sociales, Sin Lugar el recurso 
de apelación interpuesto por la delegada de la Inspectoría 
General de Tribunales, y confirmó la referida Sentencia que 
absolvió de responsabilidad disciplinaria judicial al ciudadano 
Antonio María Herrera Mora, Juez del Juzgado Tercero de 
Primera Instancia de Sustanciación, Mediación y Ejecución 
del Circuito Judicial Laboral del estado Portuguesa, con sede 
en Acarigua.



442.542           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018

Decisiones mediante las cuales la Corte Disciplinaria Judicial 
se pronuncia con relación al Sobreseimiento de las 
investigaciones seguidas a las ciudadanas y ciudadanos que 
en ellas se mencionan.

Sentencia mediante la cual se declara Con Lugar el recurso de 
apelación ejercido por la ciudadana Yolivey Flores Muñoz, 
en su condición de Jueza Titular de Primera Instancia en lo 
Civil, Mercantil y del Tránsito de la Circunscripción Judicial 
del estado Mérida; anuló la referida Sentencia dictada por el 
Tribunal Disciplinario Judicial en fecha 17/04/2018; declaró 
el Sobreseimiento de la investigación, ordenando el archivo 
de las actuaciones; levantó la medida de suspensión del 
ejercicio del cargo, y ordenó la reincorporación al cargo de la 
mencionada Jueza.

DEFENSA PÚBLICA
Resolución mediante la cual se retira al ciudadano José Luís 

Useche Parra, de la Defensa Pública.

Resolución mediante la cual cesa la Encargaduría contenida 
en la Resolución N° DDPG-2017-193, de fecha 16 de mayo 
de 2017, mediante la cual se designó a la ciudadana Yelitza 
Alexandra Palacios Amaya, como Jefa de Despacho, en 
condición de Encargada, adscrita a la Unidad de Auditoría 
Interna.

Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas 
y ciudadanos que en ellas se especifican, para ocupar los 
cargos que en ellas se mencionan, de este Organismo.

Resoluciones mediante las cuales se trasladan a la ciudadana y 
a los ciudadanos que en ellas se indican, a las Defensorías 
que en ellas se especifican.

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
Resolución mediante la cual se prorroga, desde el primero 

(1°) hasta el treinta y uno (31) de agosto de 2018, el lapso 
para la presentación de la declaración jurada de patrimonio 
actualizada, establecida en la Resolución N° 01-00-000160, 
de fecha 23 de febrero de 2016, publicada en la Gaceta Oficial 
de la República Bolivariana de Venezuela N° 40.905, de fecha 
17 de mayo de 2016. Prórroga valida única y exclusivamente 
para el presente período fiscal.

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Decreto 3.554 Pág. 1

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
DESPACHO DEL PRESIDENTE

Decreto N° 3.554 27 de julio de 2018

NICOLÁS MADURO MOROS
Presidente de la República

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del
Socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por
mandato del pueblo de conformidad con lo establecido en el
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de
Venezuela, y en ejercicio de las atribuciones que le confieren los
numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, concatenado con los
artículos 34 y 46 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley
Orgánica de la Administración Pública, en concordancia con los 
artículos 4º, 18, 19 y 20 de la Ley del Estatuto de la Función 
Pública y de acuerdo a lo preceptuado en el artículo 49 de la Ley
de Igualdad de Oportunidades para la Mujer.

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.384 
Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018. 

DECRETA 

Artículo 1°. Nombro a la ciudadana CARYL LYNN BERTHO 
DE ACOSTA, titular de la cédula de identidad 
N° V-8.943.716, como PRESIDENTA DEL INSTITUTO 
NACIONAL DE LA MUJER (INAMUJER), en calidad de 
Encargada, ente adscrito al Ministerio del Poder Popular para la 
Mujer y la Igualdad de Género, con las competencias inherentes 

Decreto 3.554 Pág. 2

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
DESPACHO DEL PRESIDENTE

al referido cargo, de conformidad con el ordenamiento jurídico 
vigente. 

Artículo 2°.  El presente Decreto entrará en vigencia a partir de 
su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 

Dado en Caracas, a los veintisiete días del mes de julio de dos 
mil dieciocho. Años 208° de la Independencia, 159° de la 
Federación y 19° de la Revolución Bolivariana 

Ejecútese, 
(L.S.) 

NICOLÁS MADURO MOROS

Refrendado
La Vicepresidenta Ejecutiva
de la República y Primera Vicepresidenta
del Consejo de Ministros
(L.S.)

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ
Decreto 3.554 Pág. 1

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
DESPACHO DEL PRESIDENTE

Decreto N° 3.554 27 de julio de 2018 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República 

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
Socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del pueblo de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela, y en ejercicio de las atribuciones que le confieren los 
numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, concatenado con los 
artículos 34 y 46 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley 
Orgánica de la Administración Pública, en concordancia con los 
artículos 4º, 18, 19 y 20 de la Ley del Estatuto de la Función 
Pública y de acuerdo a lo preceptuado en el artículo 49 de la Ley 
de Igualdad de Oportunidades para la Mujer. 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ
Vicepresidenta Ejecutiva de la República

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.384
Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018.

DECRETA

Artículo 1°. Nombro a la ciudadana CARYL LYNN BERTHO
DE ACOSTA, titular de la cédula de identidad
N° V-8.943.716, como PRESIDENTA DEL INSTITUTO 
NACIONAL DE LA MUJER (INAMUJER), en calidad de
Encargada, ente adscrito al Ministerio del Poder Popular para la
Mujer y la Igualdad de Género, con las competencias inherentes 

Decreto 3.555 Pág. 1

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
DESPACHO DEL PRESIDENTE

Decreto N° 3.555 27 de julio de 2018 
 
 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República 

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
Socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del pueblo de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela, y en ejercicio de las atribuciones que le confieren 
los numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, concatenado 
con los artículos 34 y 46 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza 
de Ley Orgánica de la Administración Pública, en concordancia 
con los artículos 4º, 18, 19 y 20 de la Ley del Estatuto de la 
Función Pública. 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.384 
Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018. 

DECRETA

Artículo 1°. Nombro a la ciudadana STELLA MARINA LUGO
DE MONTILLA, titular de la cédula de identidad
N° V-8.811.039, como PRESIDENTA DEL INSTITUTO
NACIONAL DE TURISMO, en calidad de Encargada, con las
competencias inherentes al referido cargo, de conformidad con
el ordenamiento jurídico vigente.



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.543

Decreto 3.555 Pág. 1

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
DESPACHO DEL PRESIDENTE

Decreto N° 3.555 27 de julio de 2018

NICOLÁS MADURO MOROS
Presidente de la República

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del
Socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y
éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del pueblo de conformidad con lo establecido en el
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela, y en ejercicio de las atribuciones que le confieren
los numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, concatenado
con los artículos 34 y 46 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza
de Ley Orgánica de la Administración Pública, en concordancia
con los artículos 4º, 18, 19 y 20 de la Ley del Estatuto de la
Función Pública.

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ
Vicepresidenta Ejecutiva de la República

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.384
Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018.

DECRETA 

 
Artículo 1°. Nombro a la ciudadana STELLA MARINA LUGO 
DE MONTILLA, titular de la cédula de identidad 
N° V-8.811.039, como PRESIDENTA DEL INSTITUTO 
NACIONAL DE TURISMO, en calidad de Encargada, con las 
competencias inherentes al referido cargo, de conformidad con 
el ordenamiento jurídico vigente. 
 

Decreto 3.555 Pág. 2

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
DESPACHO DEL PRESIDENTE

Artículo 2°. Se instruye a la Ministra del Poder Popular para El 
Turismo, la instrumentación de la designación prevista en el 
presente Decreto, de conformidad con el ordenamiento jurídico 
aplicable. 
 

Artículo 3°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir de 
su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana 
de Venezuela. 

Dado en Caracas, a los veintisiete días del mes de julio de dos 
mil dieciocho. Años 208° de la Independencia, 159° de la 
Federación y 19° de la Revolución Bolivariana 

Ejecútese, 
(L.S.) 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ
Vicepresidenta Ejecutiva de la República

Refrendado
La Ministra del Poder Popular para
el Turismo
(L.S.)

STELLA MARINA LUGO DE MONTILLA

Decreto 3.555 Pág. 2

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
DESPACHO DEL PRESIDENTE

Artículo 2°. Se instruye a la Ministra del Poder Popular para El 
Turismo, la instrumentación de la designación prevista en el
presente Decreto, de conformidad con el ordenamiento jurídico 
aplicable.

Artículo 3°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir de
su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana
de Venezuela.

Dado en Caracas, a los veintisiete días del mes de julio de dos 
mil dieciocho. Años 208° de la Independencia, 159° de la
Federación y 19° de la Revolución Bolivariana

Ejecútese,
(L.S.)

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ
Vicepresidenta Ejecutiva de la República

Refrendado 
La Ministra del Poder Popular para 
el Turismo 
(L.S.) 

STELLA MARINA LUGO DE MONTILLA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ



442.544           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.545

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TURISMO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD



442.546           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.547



442.548           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.549



442.550           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.551

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO



442.552           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.553

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PETRÓLEO



442.554           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.555

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE DESARROLLO MINERO ECOLÓGICO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL ECOSOCIALISMO



442.556           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA ALIMENTACIÓN

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.557



442.558           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.559



442.560           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.561



442.562           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.563



442.564           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.565



442.566           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.567



442.568           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.569



442.570           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.571



442.572           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.573



442.574           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.575



442.576           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.577



442.578           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.579



442.580           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018

DEFENSA PÚBLICA



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.581



442.582           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.583



442.584           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.585



442.586           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.587



442.588           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.589



442.590           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.591



442.592           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA



Viernes 27 de julio de 2018       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 442.593



442.594           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Viernes 27 de julio de 2018



AÑO CXLV  -  MES X   Número 41.448
              Caracas, viernes 27 de julio de 2018

 Esta Gaceta contiene 56 páginas, costo equivalente
a 22,85 % valor Unidad Tributaria


	Sumario
	Presidencia de la República
	Ministerio del Poder Popular para Relaciones Interiores, Justicia y Paz
	Ministerio del Poder Popular para el Turismo
	Ministerio del Poder Popular para la Salud
	Ministerio del Poder Popular para el Proceso Social de Trabajo
	Ministerio del Poder Popular de Petróleo
	Ministerio del Poder Popular de Desarrollo Minero Ecológico
	Ministerio del Poder Popular para el Ecosocialismo
	Ministerio del Poder Popular para la Alimentación
	Tribunal Supremo de Justicia
	Defensa Pública
	Contraloría General de la República



